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OD REDAKTORA NACZELNEGO

Szanowni Państwo,
Zapraszam do zapoznania się z oryginalnymi i interesującymi artykułami tego 

numeru. Poza tekstami polskich naukowców tom zawiera teksty profesorów z Kazach-
stanu, Nigerii i Indii. 

Numer rozpoczynają trzy teksty dotyczące dwóch niezwykle ważnych dla 
prawa i dla prawdy naukowej problemów. Zapowiadają one jednocześnie symbo-
licznie dwa tematy numerów „Krytyki Prawa” tego roku (tom III i IV). 

Numer rozpoczyna tekst Pana prof. dra hab. Mazurka, JM Rektora ALK w War-
szawie pt. Sztuczna inteligencja, prawo i etyka. Drugi tekst dotyczy konsekwencji ocen 
bibliometrycznych wyników badań naukowych. To artykuł Pana prof. UO dra 
hab. Piotra Steca, Bibliometric Analysis Of Top-Ranked European Law Schools’ Research 
Outputs: An East-West Comparison. Oba sygnalizują aktualne dla światowej nauki, 
oryginalne i ważne problemy. Są też związane z tematem numeru IV/2023 „Kry-
tyki Prawa”, jakim będzie Prawnicza komunikacja naukowa, a zwłaszcza fałszerstwa 
naukowe w czasopismach, w tym m.in. takie zagadnienia, jak: fałszywe recenzje, 
porwane czasopisma, ChatGPT itp. 

Tekst trzeci to artykuł Pana prof. dra hab. Tadeusza Wiśniewskiego, sędziego 
SN w stanie spoczynku O niektórych teoretycznych i praktycznych dylematach rozpraw 
zdalnych w świetle standardów rzetelnego procesu cywilnego. Podejmuje on niezwykle 
istotny problem wymiaru sprawiedliwości i jednocześnie zapowiada temat numeru 
III/2023, jakim będą Zdalne rozprawy. 

Zapraszam Państwa do składania do naszej redakcji tekstów związanych 
z powyższymi tematami. Prosimy o artykuły: do numeru III/2023 najpóźniej do 
15 czerwca br., a do numeru IV/2023 do 15 września br. 

Redakcja od lat prowadzi nie tylko prace redakcyjne, ale też jest aktywnym 
organizatorem życia naukowego. W 2023 r. jest współorganizatorem dwóch ogól-
nopolskich konferencji. 

Pierwsza dotyczyć będzie rzetelności rozpraw zdalnych i odbędzie się 28 marca 
2023 r. w trybie zdalnym (zapraszamy, otwarte zaproszenie będzie na stronie 
internetowej ALK w Warszawie); druga odbędzie się 24 maja br., także w tym trybie. 
Jej tytuł to: Fałszywi autorzy, fałszywe recenzje, porwane czasopisma, ChatGPT i będzie 
II ogólnopolską konferencją z cyklu Prawnicza komunikacja naukowa. Zapraszamy 
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do udziału (otwarte zaproszenie będzie na stronie internetowej ALK w Warszawie). 
Powyższe teksty są powiązane z tymi dwoma tematami numerów i tymi konfe-
rencjami. 

Zapraszamy też do zapoznania się z czterema artykułami dotyczącymi waż-
nych i uniwersalnych problemów administracyjno-prawnych; to kolejno dwa 
teksty Pań profesor z Polski oraz artykuł profesorów z Kazachstanu oraz z Nigerii. 
Proszę zwrócić uwagę na łączące się tematycznie rozważania dotyczące proble-
matyki ochrony środowiska – czyli artykuł nigeryjski (o tworzywach sztucznych) 
i polski (o zezwoleniach na zbieranie odpadów). 

„Teksty różne” dotyczą m.in. ważnych spraw podatkowych, postępowania 
upadłościowego, zapisu windykacyjnego przedsiębiorstwa w spadku. 

Dział „Polemiki” zawiera trzy teksty. Pan dr hab. Rafał Mańko polemizuje 
z Panem dr hab. Maciejem Pichlakiem (obaj publikowali swoje teksty w „Krytyce 
Prawa”). Pan mgr Jan Majewski polemizuje z moją ostatnią książką: O szkolnictwie 
wyższym i kształceniu prawników (Warszawa 2020), za co serdecznie dziękuję. Pani 
dr Justyna Węglińska, autorka książki Realizacja bezpieczeństwa prawnego w instytucji 
odpowiedzialności lekarza za błąd medyczny (Warszawa 2022) odpowiada na recenzję 
jej pracy autorstwa Pana prof. KUL dra hab. Wojciecha Lisa, którą opublikowaliśmy 
w poprzednim numerze „Krytyki Prawa” (4/2022).

Zapraszamy Autorów z całego świata do przesyłania tekstów nie tylko na zapro-
ponowane tematy, ale także na wszystkie inne zawierające oryginalne wyniki 
Państwa badań. Opublikujemy je z przyjemnością. 

Dziękuję bardzo wszystkim Recenzentom za ich wspaniałą pracę na rzecz ja- 
kości nauki. 

Jolanta Jabłońska-Bonca 
Redaktor naczelny „Krytyki Prawa” 

Warszawa, 15 lutego 2023




